

Radny Rady Miasta w Łazach
Krzysztof Furman



Łazy, 25.01.2023 r.

Pan Maciej Kaczyński
Burmistrz Łaz
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady
Miejskiej w Łazach

Interpelacja

Dotyczy: Strategii Rozwoju Gminy Łazy

Dobre planowanie jest jedną z ważniejszych funkcją zarządzania, dla tego ponownie zwracam się z prośbą o przygotowanie Strategii Rozwoju Gminy Łazy. Takiej Strategii, która pokaże rozwiązania, które doprowadzą Gminę do stabilnego wieloletniego rozwoju. Główne cele Strategii rozwoju gminy powinny zawierać i wskazywać zapewnienie stabilnego polepszenia jakości życia mieszkańców, rozwój atrakcyjności Gminy w skali powiatu, województwa, kraju. Strategia rozwoju gminy jest jednym z kluczowych dokumentów, który powinna posiadać każda jednostka samorządu terytorialnego. Określa on kierunki rozwoju gminy na kilka kolejnych lat. Doskonale wiadomo, że zawsze łatwiej jest działać, jeśli ma się plan działania. Dobra Strategia jest tym dokumentem, który powinien zawierając cele, ale i terminy realizacji w oparciu o krótko i długo falowe działania. Powinien to być dokument, który określi priorytety i kierunki rozwoju gminy z uwzględnieniem potencjału i możliwości Gminy Łazy, poprzez uwzględnienie naszego położenia. Z wykorzystaniem infrastruktury kolejowej oraz powstającej obwodnicy Zawiercia. Strategii, która wykorzystując nasze położenie uwzględni ewentualne rozszerzenie o Gminę Łazy Zawierciańskiej Strefy Aktywności Gospodarczej. Strategia bowiem powinna zawierać i wskazywać nowe możliwości zwiększenia dochodu gminy a tym samym obniżania zadłużenia gminy. Dobrze zaplanowana strategia powinna przewidywać i wyprzedzać trendy w lokalnej gospodarce, nie zapominając o zmianach, które dokonują się w skali globalnej.

W każdym samorządzie, niezależnie od jego wielkości i kondycji, można znaleźć oszczędności. Ważne, by redukcja kosztów była precyzyjna i pozwoliła uniknąć szkód. Dla tego Strategia powinna tworzyć szczegółowy plan znalezienia a potem wdrażania oszczędności.

Proszę o przygotowanie Strategii Rozwoju Gminy Łazy, która nie będzie taką jak ta obecna, która jest opisem tego co w gminie mamy, ale będzie Strategią, która określi szczegółowy plan działania który będzie wdrażany przez kolejne lata, poprzez określenie metod które posłużą do realizacji ustalonych konkretnych celów.

Z poważaniem
Krzysztof Furman

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large loop at the top and several smaller loops below, ending in a horizontal stroke.